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Thommessen og forsikring
Vi gir råd og bistår klientene innfor blant annet følgende områder:

Utforming av forsikringsvilkår•	
Skadespørsmål og tvisteløsning, herunder voldgift•	
Regulatoriske forhold•	
Oppkjøp og fusjoner•	
Selskapsrettslige og kommersielle spørsmål•	
Informasjonsteknologi og outsourcing•	
Arbeidsrett og incentivsystemer•	
Skatter og avgifter•	

FORSIKRINGS- OG REASSURANSEAVDELINGen
Thommessen har etablert en spesialisert forsikringsgruppe innenfor 
hele fagfeltet skade, liv, sjø/energi, P&I og reassuranse. Dette gir grunn­
lag for særlig kompetanseoppbygging innen forsikring. Thommessen 
har markedets beste system for Knowledge Management, som innebæ­
rer at kunnskap og dokumenter blir systematisert og lagret i våre 
kunnskapsdatabaser og er tilgjengelig for senere bruk. Dette sikrer at vi 
arbeider mest mulig effektivt for klientene. Den viktigste kompetansen 
er imidlertid hos våre medarbeidere. Til sammen dekker våre advokater 
alle deler av forsikringsområdet og tilstøtende fagfelt. 

I vår klientportefølje har vi blant annet mange av de største aktørene i 
det norske forsikringsmarkedet. Mange av våre klientrelasjoner er 
bygget opp over lang tid og har gitt oss erfaring med alle sider av 
forsikringsvirksomheten. Det gir oss en klar fordel i vår rådgivning å 
kjenne markedet, bransjen og de daglige utfordringer et forsikringssel­
skap står overfor.  

Forsikringsavtaler
Thommessen bistår forsikringsselskaper og forsikringskunder i forbin­
delse med utforming av forsikringsvilkår og vurdering av 
dekningsspørsmål ved et skadetilfelle. Dette gjelder for alle typer 
forsikring og på alle livsområder. Thommessens forsikringspraksis 
omfatter i så henseende både norske og utenlandske klienter. I tillegg til 

Vår avdeling for forsikring og reassuranse har utviklet spesiell juridisk kompetanse knyttet til 
forsikringsfaget og har meget god kjennskap til forsikringsindustrien. 

FORSIKRING
Thommessen har ekspertisen
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generell juridisk rådgivning knyttet til forsikring har vi derfor omfattende 
erfaring med tvisteløsning – fra tvister for de alminnelige domsstolene til 
omfattende voldgiftsprosesser med internasjonale parter.

Regulatoriske rammebetingelser
Det norske forsikringsmarkedet er underlagt et komplekst styringssett av 
lover og regler, og regulatoriske spørsmål reises derfor i svært mange 
sammenhenger. Eksempler på dette kan være ved etablering av nye 
forsikringsselskaper, filialer eller agentforhold, oppkjøp og fusjoner, grense­
overskridende tjenesteytelser, regler om selskapsform, krav til kapital, 
restriksjoner over tillatt investeringsrisiko, restriksjoner over tillatt inn- og 
utlån, regler for rapportering og innsyn, markedsføringsregler, lovvalgsreg­
ler, regler om forsikringskontrakter og -poliser, distribusjons- og 
mellommannsforhold, og skatt. Thommessen arbeider med en rekke 
norske og utenlandske forsikringsselskaper og finansinstitusjoner på det 
regulatoriske området. Dette innebærer at vi bygger opp betydelig kompe­
tanse om spørsmål samtidig som vi har etablert kunnskap om, og 
relasjoner med, regulerende myndigheter. Thommessen har derfor også 
advokater med bakgrunn fra Kredittilsynet og særlig ekspertise innen 
regulatoriske forhold i forsikringsforhold. 

Selskap, fusjoner, oppkjøp og kapitalmarkeder
I tillegg til de alminnelige forsikringsrettslige problemstillinger dekker 
Thommessens ekspertise også strukturering og finansiering av forsikrings­
foretak, nasjonale og internasjonale etableringer, børsintroduksjon samt 
oppkjøp og fusjoner av forsikringsforetak og porteføljer. Thommessen har 
vært involvert i mange av de mer betydelige oppkjøp i de senere år. 
Firmaet er også rådgiver for en rekke norske og utenlandske selskaper i 
forbindelse med etablering og utvikling av virksomhet i Norge.

Skatt og avgift
Thommessens skatteavdeling vil også kunne bistå forsikringsselskaper i 
skatterelaterte spørsmål. Dette er særlig aktuelt i forbindelse med kjøp og 
salg av forsikringsselskaper, ved den alminnelige selskapsbeskatning, og 
ved insentivprogrammer for arbeidstakere. 

Arbeidsliv
Thommessen tilbyr juridisk rådgivning innen forsikringsrelaterte arbeids­
rettspørsmål, for eksempel innen pensjon, liv og skade. I tillegg har vi et 
eget kompetanseområde med ekspertise innen generell arbeidslivsrett.

Det internasjonale MARKEDET
Det norske forsikringsmarkedet består av cirka seksti forsikringsselskaper 
og cirka førti utenlandske filialer. Utover de fire–fem største aktørene 
består markedet av en rekke mindre selskaper og utenlandske filialer. 
Antall selskapsinterne forsikringsselskaper (captives) er også økende.

Det norske forsikringsmarkedet er de senere år blitt en stadig mer kom­
pleks arena. Konkurransen har økt, både innad mellom de norske 



selskapene og gjennom økt konkurranse fra utenlandske selskaper. EØS-
avtalen av 1994 og den senere implementeringen av ulike EU- direktiver 
har medført en betydelig liberalisering av markedet. Den konsoliderings­
bølgen vi så i markedet på nittitallet er nå avløst av et marked med økt 
konkurranse og flere nye aktører, særlig utenlandske. Dette er i stor grad 
stimulert av forenklet etableringsadgang. Samtidig er flere av de norske, 
store selskapene blitt kjøpt opp av utenlandske selskaper og inngår i større 
nordiske strukturer. Forsikringsselskaper og banker driver i dag også delvis 
overlappende virksomhet som ofte er integrert i ett finanskonsern. Likevel 
er bank- og forsikringsvirksomheten fortsatt vesentlig forskjellig både 
regulatorisk og markedsmessig.

Det er etablert flere felles-nordiske selskapsstrukturer i forsikringsmarkedet 
de senere år. Begrunnelsen er dels skalafordeler og dels at en ønsker å dra 
nytte av likhetstrekkene mellom de nordiske forsikringsmarkedene og 
rammebetingelsene. Innenfor sjø- og energiforsikring , P & I og reassuranse 
er den nordiske og internasjonale dimensjon særlig fremtredende.

I forhold til forsikringsmarkedet i et europeisk perspektiv er London det 
klare sentrum for forsikring. Thommessen har et eget Londonkontor, og 
dette gjør at vi  har etablert god kontakt med ledende advokatfirmaer i 
London og andre sentrale markeder i Europa. Thommessen er for øvrig det 
norske medlemmet av Lex Mundi, verdens ledende sammenslutning av 
selvstendige advokatfirmaer.
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